
令和 4 年 1 月 24 日 

 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 

社会福祉法人 慶美会 

理事⾧ 桑原 経子 

 

 

特別養護老人ホーム慈祐苑 

介護職員の新型コロナウイルス感染について（第―報） 

 

 

 日頃より、弊法人がご提供する福祉サービスへの格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。この度、令和 4 年 1 月 21 日（金）に弊施設の介護職員 1 名が、新型コロナ

ウイルスに感染したことを確認致しましたので経過をご報告致します。 

 

当該介護職員は 1 月 17 日（月）の勤務後に発熱と倦怠感があり、翌日になっても症

状が改善しないことから発熱相談センターに連絡し、1 月 19 日（水）に病院で PCR

検査を受けたところ、1 月 21 日（金）に陽性であることが判明致しました。 

本件につきましては、管轄の習志野保健所にご見解を確認したところ、濃厚接触者

の該当は無し、とご判断を頂きました。 

但し、弊法人の判断として安全を期する為、施設職員と、ご入居者様へ 1 月 21 日

（金）に抗原検査と PCR 検査を実施し、抗原検査につきましては全員陰性であること

を確認しております。PCR 検査の結果につきましても全員陰性を確認しております。 

  

 特養内部の感染者拡大防止の観点から、消毒等の衛生管理を徹底、ご利用者様の健康管理、

体調管理について、弊法人の新型コロナウイルス感染症対策マニュアルに沿って、徹底して

参ります。千葉県・鎌ヶ谷市・習志野保健所のご指導、ご助言を賜りながら、感染拡大を抑

えるべく、運用最大限の対策を講じて対処して参ります。また、本件の経過を法人ホームペ

ージにてお伝えして参りますので、何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 


